Къэбэрдей-Балъкъэр

Республикэ

Кабардино- Балкарская Республика

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №2 с.п. Атажукино

КБР, Баксанский муниципальный район, с.п. Атажукино, ул. Надречная, 1, тел. (886634) 92-2-44

исх№____                                                                                        от  25.02.2021г.

Приказ № 21

О создании Центра образования

естественно-научной и технологической направленности «Точка

роста»

На основании распоряжения Министерства просвещения Российской
Федерации от 12.01.2021 №Р-6 «об утверждении методических
рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах,
Центров образования естественно-научной и технологической
направленностей» и с целью создания Центра образования естественно-
научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе МОУ
СОШ №2 с.п. Атажукино

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать Центр образования естественно-научной и технологической

направленности «Точка роста» в МОУ СОШ №2 с.п. Атажукино в
соответствии с Методическими рекомендациями и фирменным

стилем, утвержденными Министерством просвещения Российской
Федерации на базе кабинета физики  (заведующий кабинетом
Архестова М.Х.), кабинета химии и биологии (заведующая кабинетом

Архестова Л.З.).
2. Назначить ответственным за создание, функционирование и развитие

Центра «Точка роста» на базе МОУ СОШ №2 с.п. Атажукино
заместителя директора по учебно-воспитательной работе Хашева М.З.

3. Афашаговой З.М., учителю информатики создать страницу «Точка

роста» на официальном сайте учреждения до 01.09.2021г. и
проводить мероприятия по наполнению данной страницы.

4. Утвердить Положение о деятельности Центра образования
естественно-научной и технологической направленности «Точка
роста» в МОУ СОШ №2 с.п. Атажукино на основании Типового

положения о деятельности Центров образования естественно-научной
и технологической направленности «Точка роста» на территории
Баксанского района (приложение 1);

Къабарты Малъкъар Республика,

Битеулю билим экинчи муниципал учреждение

Атажукино эл поселенеясыны 2-чи номерли

орта битеулю билим берген школу»

Къэбэрдей-Балъкъэр Республикэ

Щ1эныгъэмк1э муниципальнэ

1уэхущ1ап1э Хьэт1охъущыкъуей къуажэ

«Ет1уанэ курыт еджап1э»

5. Создать рабочую группу по созданию и функционированию Центра
«Точка роста» в следующем составе:

1. Тезадова О.Ю., директор учреждения

2. Хашев М.З., заместитель директора по УВР
3. Абазов М.И., заместитель директора по ВР

4. Архестова Л.З., учитель химии

5. Архестова М.Х., учитель физики

6. Шебзухова И.Х., учитель биологии
7. Афашагова З.М., учитель информатики

6. Рабочей группе разработать:

 план создания и функционирования Центра «Точка роста» в
учреждении в срок до 01.04.2021г.

 должностные инструкции ответственного за функционирование и

развитие Центра  «Точки роста»

 внести изменения в действующие должностные инструкции
учителей-предметников Центра

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор                                      О.Ю. Тезадова

С приказом ознакомлены

ФИО подпись дата

Хашев М.З.

Архестова Л.З.

Архестова М.Х

Шебзухова И.Х

Афашагова З.М.

		2021-08-23T15:14:44+0300
	Тезадова Оксана Юрьевна
	я подтверждаю этот документ